
Contacto

Teléfono +034 954551040
Fax +034 954551013
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/19392
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2020 a
las 17:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Soporte y Mantenimiento preventivo/correctivo de los equipos
informáticos de la US basados en el software de gestión de puestos de trabajo de código abierto
OpenGnsys

Valor estimado del contrato 22.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.310 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.000 EUR.

Clasificación CPV
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año (12 meses) desde la firma del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución del Rector de la Universidad de Sevilla de adjudicación del contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=079b678d-fd86-49a5-84d6-ccd673a25b44


Precio de la oferta más baja 11.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

SOLETA CONSULTING, S.L.
NIF B91985663

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.210 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 28/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2020 a las 18:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acuerdo de Nivel de Servicio (ANS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Disponer de todas las capacidades específicas para prestar servicios de soporte en los sistemas basados en
OpenGnsys

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Disponer de todas las capacidades y el conocimiento necesario sobre el código fuente de OpenGnsys para detectar
fallos de software, poder desarrollar nuevos módulos a integrar en futuras versiones y empaquetado del software para
las principales distribuciones de Linux (Ubuntu / CentOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Puesta en marcha del servicio (tiempo desde que se firma el contrato hasta que el adjudicatario puede atender
incidencias sobre el sistema completo)

: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 
Valoración económica de precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: Puntos = Puntuación máxima x Oferta más baja / Oferta licitadorExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xkDFiRx9kJ3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005504170 |  2020-127395 | Tue, 28 Jul 2020 17:42:18:922 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29440673881430340464056817667863556555 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xkDFiRx9kJ3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

